JORNAL O ALTO URUGUAI
1º DE JULHO DE 202014

Publique seu edital no
jornal de maior tiragem
e circulação da região!

edital@oaltouruguai.com.br

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO E COMARCA DE RODEIO BONITO
SERVIÇO DE REGISTRO DE IMÓVEIS

Rua Duque de Caxias nº 29 - Fone: (55)3798-1102
cartoriorodeio@hotmail.com.br

EDITAL DE INTIMAÇÃO
Em cumprimento a solicitação da COOPERATIVA OE CRÉDITO, POUPANÇA E IN-
VESTIMENTO ALTO URUGUAI - SICREOI ALTO URUGUAI RS/SC/MG, CNPJ nº
87.733.770/0001-21, credora fi duciária, representada neste ato por seu procurador,
Rodrigo Pereira Fortes, OAB/SC 32.458-A, por se encontrar em lugar incerto e não
sabido (após tentativas de intimação pessoal), nos termos do artigo 26, § 4°, da Lei nº
9.514/97, torna público que a pessoa abaixo relacionada se encontra em mora pelo não
cumprimento do estabelecido no contrato de alienação fi duciária a seguir discriminado:

O intimado terá o prazo de 15 (quinze) dias, a contar da terceira e última publicação
deste edital, para pagamento das prestações vencidas e as que se vencerem até a data
do pagamento, os juros convencionais, as penalidades e os demais encargos contra-
tuais, além das despesas de cobrança e de intimação, devendo para tanto comparecer
no SERVIÇO DE REGISTRO DE IMÓVEIS DE RODEIO BONITO, situado na Rua Duque
de Caxias nº 29, centro, na Cidade de Rodeio Bonito-RS, de segunda a sexta-feira, das
13:00h às 16:00h. O não cumprimento da referida obrigação, no prazo acima estipulado,
garante o direito da consolidação da propriedade do imóvel em nome da CREDORA
FIDUCIÁRIA, nos termos do§ 7° do artigo 26 da Lei nº 9.514/97.

Rodeio Bonito-RS, 26 de junho de 2020.

Nome CPF nº Matrícula imóvel Contrato

MARILDO MILANI 775.531.440-53 11.442 B80530079-0

MUNICÍPIO DE VISTA
ALEGRE-RS

AVISO DE PREGÃO
PRESENCIAL Nº 20/2020

Edital de pregão presencial para ser-
viços de exames laboratoriais, às
08:00 horas do dia 10/07/2020. O
edital encontra-se disponível no Se-
tor de Licitações da Prefeitura e no
endereço www.pmvistaalegre.com.
br. Informações (55)3730-1020.

Vista Alegre, 29 de junho de 2020.

Almar Antonio Zanatta
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE
VICENTE DUTRA-RS

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Vicente Dutra/RS, no
uso das suas atribuições legais, TOR-
NA PÚBLICO, para o conhecimento
dos interessados que se encontra
aberta a seguinte licitação: PREGÃO
PRESENCIAL PARA REGISTRO DE
PREÇOS Nº 06/2020, OBJETO: Re-
gistro de Preços para aquisição futura
de tubos de concreto destinados ao
atendimento da demanda municipal.
JULGAMENTO: 09h00min do dia
13/07/2020. Demais informações e
cópias do Edital na página do Muni-
cípio https://vicentedutra.atende.ne-
t/?pg=transparencia , ou, ainda, pelo
telefone (55) 3737-1125/1133.

João Paulo Pastório
Prefeito Municipal

Vicente Dutra/RS,
30 de junho de 2020

MUNICÍPIO DE PLANALTO-RS

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato: Nº 47/20
Contratado: PAVITER COM. PAV. E
TERRAPLANAGEM LTDA
Valor: R$ 743.801,40 (Setecentos e
quarenta e três mil, oitocentos e um
reais e quarenta centavos)
OBJETO: PAVIMENTAÇÃO ASFÁTI-
CA COM CBUQ, DE 9.580,00m² nas
Ruas Siqueira Campos, Benjamin
Constant e Garibaldi
VIGÊNCIA: 29/06/2020 à 29/07/2020

ANTONIO CARLOS DAMIN
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE ALPESTRE-RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO:
EDITAL Nº 23/2020

Objeto: AQUISIÇÃO DE MÁQUINA DE
PINTURA DE SINALIZAÇÃO PARA DE-
MARCAÇÃO DO TRÂNSITO EM GERAL
E PINTURAS, Apresentação das pro-
postas até o dia 15/07/2020, às 07:59h
através do site: www.portaldecom-
praspublicas.com.br. Início da Etapa
de Lances:  15/07/2020, às 08h. Edital
pelos sites www.portaldecompraspu-
blicas.com.br ou www.alpestre.rs.gov.
br. Informações fone (55) 3796-1166.

Alpestre - RS, 30/06/2020

Valdir José Zasso
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE ALPESTRE-RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO:
EDITAL Nº 24/2020

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS OB-
JETIVANDO A AQUISIÇÃO DE MATE-
RIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITA-
LARES, MATERIAIS PARA USO NA
ACADEMIA DE SAÚDE, EQUIPAMEN-
TO ODONTOLÓGICO E KIT DE HIGIE-
NE BUCAL INFANTIL PERSONALIZA-
DO, Apresentação das propostas até
o dia 15/07/2020, às 13:59h através
do site: www.portaldecompraspubli-
cas.com.br. Início da Etapa de Lan-
ces:  15/07/2020, às 14h. Edital pelos
sites www.portaldecompraspublicas.
com.br ou www.alpestre.rs.gov.br.
Informações fone (55) 3796-1166.

Alpestre - RS, 30/06/2020

Valdir José Zasso
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PLANALTO-RS

EDITAL DE DISPENSA Nº 16/2020
ANTONIO CARLOS DAMIN, Prefeito Municipal de Planalto, no uso de suas atribui-
ções e de conformidade com a Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações posteriores,
torna pública a Dispensa de Licitação para a Aquisição de Um notebook e Uma
impressora Multifuncional para a Secretaria Municipal da Assistência Social, pela
empresa Lojas Becker Ltda pelo valor total de R$ 4.198,00 (Quatro mil, cento e
noventa e oito reais) e Duas cadeiras Giratórias, pela empresa Sérgio Roberto
Basso, no valor de R$ 960,00 (Novecentos e sessenta reais), com base no Art.
24, IV, da Lei nº 8.666/93.

Planalto, 29 de junho de 2020.

ANTONIO CARLOS DAMIN
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PLANALTO-RS

EDITAL DE DISPENSA Nº 17/2020
ANTONIO CARLOS DAMIN, Prefeito Municipal de Planalto, no uso de suas atribui-
ções e de conformidade com a Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações posteriores,
torna pública a Dispensa de Licitação para a Assistência Social, para a Aquisi-
ção de Duas longarinas 3 lugares, um suporte para TV, um balcão de cozinha
com tampo, um refrigerador, pela empresa Sérgio Roberto Basso, no valor de
R$ 3.089,00 (Três mil e oitenta e nove reais); Aquisição de um armário multiuso,
duas mesas de centro, uma TV 32”, uma impressora multifuncional e um bebe-
douro de água, pela empresa Lojas Becker Ltda, no valor de R$ 2.672,80 (Dois
mil,seiscentos e setenta e dois reais e oitenta centavos reais), com base no Art.
24, II, da Lei nº 8.666/93.

Planalto, 29 de junho de 2020.

ANTONIO CARLOS DAMIN
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 119/2020
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 59/2020

O Município de Frederico Westphalen, torna público aos interessados, que no dia 14
de Julho de 2020, às 09:00 horas, serão abertos os envelopes do Pregão Presencial
SRP nº 59/2020, o qual visa registro de preços para futura contratação de empresa
para prestar serviço de recapagem e vulcanização de pneus dos veículos e máquinas
da Secretaria Municipal de Obras, Agricultura, Assistência Social e Habitação e Edu-
cação e Cultura. Demais Informações e cópias do Edital poderão ser adquiridos na
Secretaria Municipal da Fazenda, nos horários de expediente ou pelo fone 055- 3744-
5050, ou através do site www.fredericowestphalen-rs.com.br.

Frederico Westphalen - RS, 30 de Junho de 2020.

SIMONE T. DUARTI DA SILVA
Secretária da Fazenda

MUNICÍPIO DE PLANALTO-RS

EDITAL DE DISPENSA Nº 18/2020
ANTONIO CARLOS DAMIN, Prefeito Municipal de Planalto, no uso de suas atri-
buições e de conformidade com a Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações posterio-
res, torna pública a Dispensa de Licitação para a Contratação de empresa para
aquisição de materiais e serviços de mão-de-obra para instalação de um poço
artesiano na Linha 21 de abril, pela empresa HIDROMAPA LTDA, pelo valor total
de R$ 17.306,00 (Dezessete mil, trezentos e seis reais) com base no Art. 24, IV,
da Lei nº 8.666/93.

Planalto, 29 de junho de 2020.

ANTONIO CARLOS DAMIN
Prefeito Municipal

Projeto de Lei Nº 032/2020 – Dispõe sobre o Sistema Mu-
nicipal de Habitação de Interesse Social (SMHIS); Fundo Mu-
nicipal de Habitação (FMHIS); sobre o Conselho Gestor do
FMHIS; Regulamenta a Concessão de Auxílios Habitacionais,
Projetos e Programas de Habitação de Interesse Social, e dá
outras providências.
Projeto de Lei Nº 033/2020 – Autoriza o Poder Executivo
municipal abrir crédito adicional especial para incluir contas
orçamentárias de despesa (elemento), no orçamento muni-
cipal vigente, e dá outras providências.

PROJETOS DE LEI DO EXECUTIVO MUNICIPAL APROVADO
EM SESSÃO ORDINÁRIA DO DIA 29 DE JUNHO:

Projeto de Lei de Iniciativa Legislativa N° 003/2020 – Fi-
xa o pagamento de diárias aos vereadores e servidores do
Poder Legislativo Municipal de Vista Alegre, e dá outras
providências.
Projeto de Lei Nº 034/2020 – Autoriza o município adquirir
por meio de desapropriação amigável um móvel de proprie-
dade de Inésio Negrini e outros, abrir crédito adicional espe-
cial no orçamento vigente, e dá outras providências.

Visite nosso site: www.camarava.com.br

VISTA ALEGRE

PROJETOS DE LEI DO EXECUTIVO MUNICIPAL
APROVADO EM SESSÃO ORDINÁRIA DO DIA 22 DE JUNHO:

INFORMATIVO DA CÂMARA DE VEREADORES

Classificados
IMÓVEIS

ALUGA-SE

SALA COMERCIAL, localizado
no Edifício Cristal, nº 801, sala
de frente para a rua Presidente
Kennedy, medindo 53,7m²,
possui lavabo e encontra-se
subdividida com divisórias de
gesso. R$ 1.045. Tratar (55)
9.9720-7796.
---------------------------------